

**Öppet brev från Lunds universitets studentkårers tingsledamöter angående tingsbeslut på ting 7.**

Lunds universitets studentkårer (fortsatt LUS) har på grund av flera års ekonomiska underskott inom organisationens olika verksamheter hamnat i ett likviditetsproblem. Detta problem skulle, om inte någon åtgärd görs, leda till att LUS under den senare delen av hösten skulle behöva ställa in sina betalningar. Kårerna har vid denna insikt blivit tvungna att ta sitt ansvar över organisationens ekonomiska situation. Kårerna kan inte längre blunda för dessa problem eller tro att den ekonomiska situationen bara ska lösa sig genom att skjuta problemen på framtiden.


För att kunna säkerställa LUS existens har därför tinget, med bakgrund av ovanstående, valt att landa i de beslut som togs på tinget. I dessa beslut ligger ett övergripande ansvar för LUS hela organisation.

Kårerna i LUS ställer sig positiva till att gå in med ett likviditetslån till LUS. Detta ser kårerna som en nödvändighet för att garantera att utbildningsbevakningen kan fortleva gentemot universitetet och för att Lunds universitets studenter fortsatt ska vara representerade i beslutande organ. I tillägg till detta vill kårerna se över vilka besparingar som behöver göras inom hela organisationen. Med anledning av detta har tinget beslutat att uppdra åt LUS styrelse att till ting 9 presentera ett underlag för hur ett likviditetslån ska kunna läggas upp. Kårerna vill genom detta även ta ansvar för hela LUS ekonomi. Detta arbete kommer främst ske genom budgetarbetet under våren. Kårerna vill understryka att alla verksamheter inom LUS som inte är direktfinansierat av universitetet kommer behöva se över sina utgifter och där sätta en realistisk budget.

Ett kapitaltillskott löser inte problemet på lång sikt, utan skulle återigen bara skjuta problemet på framtiden då det ekonomiska problemet är så pass djupt rotat. LUS behöver en ordentlig genomlysning av sin ekonomi där drastiska åtgärder måste göras för att under kommande år bygga upp en ekonomisk grund att stå på. Först när detta är säkrat kan en mer visionerande syn på organisationen påbörjas. Med detta vill dock kårerna framhäva att diskussionen om att höja stödet till LUS och att höjda presstödet till tidningen Lundagård är en fråga som ligger hos medlemmarna. Denna fråga har inte lyfts än utan är något som kårerna nu får återkomma till i sina budgetprocesser inom sina fullmäktige under våren.

Tinget väljer att inte utlysa en tredje redaktör för tidningen Lundagård under mandatperioden (2015-07-01 till 2017-06-30). Organisationen LUS kommer att göra besparingar inom alla verksamheter. Tinget beslutade för två år sedan att skära ner på en tredje heltidare inom LUS presidium/kansli för att bättra på den ekonomiska situationen och utrymmet för att ytterligare skära i bemanningen inom LUS kansli är därför mycket liten. För att kunna minska löpande tunga utgifter måste därför kommande besparing göras inom tidningen Lundagård. Att tinget tar detta beslutet beror både på den osäkerhet som finns när det kommer till finansieringen av tidningen samt de stora krav som nu ställs på nollresultat inom LUS verksamhet[er].

Till sist vill ledamöterna i tinget och kårerna understyrka att dessa beslut är tagna med hänsyn till att ta ansvar för organisationen LUS och dess verksamheter (där tidningen Lundagård ingår) och genom detta säkra den utbildningsbevakning som är kårernas kärnverksamhet och främsta uppgift. Vi tror även att dessa åtgärder ska hjälpa LUS upp på fötter igen och stärka det ekonomiska läget under kommande år, så nya tag kan tas av kommande generationers studenter och att det finns ett LUS med varierande verksamheter att tala om inom en kommande framtid.




Cecilia Skoug  
Corpus Medicum



Daniel Lundell  
Teknologkåren vid LTH



Anton Blidhem  
LundaEkonomerna



Oskar Styf  
Humanistiska och Teologiska  
studentkåren



Sebastian Persson  
Samhällsvetarkåren vid Lunds  
universitet



Marielle Johansson  
Lunds Naturvetarkår



Omar Khalil  
Juridiska Föreningen